
Nº 82, quarta-feira, 30 de abril de 2008 473 ISSN 1677-7069

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
<!ID1071476-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2008

Nº Processo: 23117000174200826. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLANDIACNPJ Contratado: 30317185691.
Contratado : MARIA MIRZA CURY DINIZ -Objeto: Locação de
Imóvel para FACIP Fundamento Legal: lEI 8666/93 Vigência:
16/04/2008 a 16/04/2009. Valor Total: R$54.000,00. Fonte:
112000000 - 2008NE900444. Data de Assinatura: 16/04/2008.

(SICON - 29/04/2008) 154043-15260-2008NE900027
<!ID1071475-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2008

Nº Processo: 23117002915200811 . Objeto: Renovação de assinatura
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Ca-
put, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Trata-se de renovação de pe-
riódico, sendo que a contratação é feita diretamentecom o editor.
Declaração de Inexigibilidade em 29/04/2008 . LUIZ ROBERTO
SOUZA VIEIRA . Diretor de compras e licitações . Ratificação em
29/04/2008 . ARQUIMEDES DIOGENES CILONI . Reitor . Valor:
R$ 14.040,00 . Contratada :ECONOMATICA SOFTWARE DE
APOIO A INVESTIDORES LTDA . Valor: R$ 14.040,00

(SIDEC - 29/04/2008) 154043-15260-2008NE900027
<!ID1071471-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de Marmo raria Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 30/04/2008 de 08h00 às 11h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Av. João Naves de Avila n.2121 Santa Mônica
- UBERLANDIA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
30/04/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 14/05/2008 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O Edital encontra-se disponivel no site www.li-
citacoes.ufu.br

(SIDEC - 29/04/2008) 154043-15260-2008NE900027
<!ID1071472-0>

PREGÃO Nº 20/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Chapa de Madeira Cola Contato Entre
Outros Total de Itens Licitados: 00044 . Edital: 30/04/2008 de 08h00
às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. João Naves de Avila
n.2121 Santa Mônica - UBERLANDIA - MG . Entrega das Pro-
postas: a partir de 30/04/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 15/05/2008 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital encontra-se
dispo-nivel no site www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 29/04/2008) 154043-15260-2008NE900027
<!ID1071473-0>

PREGÃO Nº 27/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço: Restauraço de Pavimentação
cimentadas Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 30/04/2008 de
08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. João Naves de
Avila n.2121 Santa Mônica - UBERLANDIA - MG . Entrega das
Propostas: a partir de 30/04/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 15/05/2008 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital encontra-se
dispo-nivel no site www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 29/04/2008) 154043-15260-2008NE900027
<!ID1071474-0>

PREGÃO Nº 34/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Medicamento e material Hospitalar de
Uso Veterinario Total de Itens Licitados: 00036 . Edital: 30/04/2008
de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. João Naves
de Avila n.2121 Santa Mônica - UBERLANDIA - MG . Entrega das
Propostas: a partir de 30/04/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 15/05/2008 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital encontra-se
dispo-nivel no site www.licitacoes.ufu.br

LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA
Diretor de Compras e Licitaçoes

(SIDEC - 29/04/2008) 154043-15260-2008NE900027
<!ID1071477-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 17/2008

O Pregoeiro Oficial da Universidade Federal deUberlandia,
faz saber a quem possa interessarque a empresa vencedora foi: J.T
SOLUCOES GRA-FICAS LTDA-ME.

(SIDEC - 29/04/2008) 154043-15260-2008NE900027
<!ID1071478-0>

PREGÃO Nº 18/2008

O Pregoeiro Oficial da Universidade Federal deUberlandia,
faz saber a quem possa interessarque a empresa vencedora foi: SI-
MONE DA SILVAALVES SANTOS-ME - Itens: de 01 a 94.

JAIRO REIS DE FARIA

(SIDEC - 29/04/2008) 154043-15260-2008NE900027

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
<!ID1071390-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2008

Número do Contrato: 86/2007. Nº Processo: 23068.27773/07-39.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO.
CNPJ Contratado: 04812583000106. Contratado : DELFIN CONS-
TRUTORA LTDA - ME -Objeto: Prorrogar a vigência do contrato
por mais 60 dias, a partir de 24/03/2008. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 24/03/2008 a 22/05/2008. Data de Assinatura:
20/03/2008.

(SICON - 29/04/2008) 153046-15225-2008NE900001
<!ID1071389-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de condicionadores de ar tipo
split, com instalação e assistência técnica durante a garantia, para
atender ao CEUNES, conforme especificações constantes no anexo I
do edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 30/04/2008 de
08h00 às 11h00 e de 12h às 16h00 . ENDEREÇO: R. Humberto de
Almeida Francklin, 257 Universitário - SAO MATEUS - ES . Entrega
das Propostas: a partir de 30/04/2008 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 14/05/2008 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital no compras-
n e t . g o v. b r

EDER BARBOSA DE AGUILAR
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2008) 153046-15225-2008NE900001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

<!ID1071391-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 72/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanete Hos-
pitalar ( balança, ventilador e placa aqucedora) com contrato de as-
sistência técnica por um período mínimo de 12 meses, conforme
especificações constantes do Anexo I desteedital. Total de Itens Li-
citados: 00003 . Edital: 30/04/2008 de 08h00 às 17h00 . ENDE-
REÇO: Av. Marechal Campos, nº 1355 Santos Dumont - VITORIA -
ES . Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2008 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 13/05/2008 às
13h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Aquisição
do edital no site www.comprasnet.gov.br.

GLEISSE MARA MAGEVSKI SALLES
Pregoeira

(SIDEC - 29/04/2008) 153047-15225-2008NE900001
<!ID1071392-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 60/2008

Foram vencedoras dos itens 11 Brafox Quimica Ltda EPP;
10,12 Imaging Com Mat Hospitalar LtdaME; 01,02,03,04,05,06,09
IBF Ind Bras de FilmesSA e 07 e 08 NDT Comercial Ltda.

MARCIA CRUZ FRANÇA
Pregoeira

(SIDEC - 29/04/2008) 153047-15225-2008NE900001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
ASSESSORIA DE CONVÊNIO

<!ID1070283-0>

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1006/08

Concedente: Banco Mercantil do Brasil S.A. CNPJ/MF
17.184.037/0001-10; Interveniente: Universidade Federal do Espírito
Santo - UFES, CNPJ/MF: 32.479.123/0001-43. Objeto: Oferecer
oportunidade ao aluno matriculado na Instituição Interveniente, pos-
sibilidade do exercício das atividades de aprendizagem profissional e
social através da experiência prática na linguagem e formação do
mesmo. Assinatura: 04/04/2008. Vigência: 04 (quatro) anos a contar
da assinatura.
<!ID1070284-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Nº. 12/2006Convenentes: Universidade Federal do Espírito Santo -
UFES, CNPJ/MF: 32.479.123/0001-43; e o MINISTÉRIO PÚBLICO
DOESTADO O ESPIRITO SANTO, CNPJ: - MPES CNPJ Nº.
02.304.470/0001-74 Objeto: Prorrogação da vigência do Convênio
12/2006. Assinatura: 07/04/2008. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses
a contar de 11/05/2008.

Nº 15/2008Processo: 230684063/98-42. Universidade Federal do Es-
pírito Santo - UFES, CNPJ: 32.479.123/0001-43 e Sindicatos das
Empresas de Transportes de Passageiros do ES-SETPES. CNPJ:
27.054.717/0001-72. Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses da
vigência da permissão de uso 1003/2007, a contar de 17/05/2008.
Valor mensal: R$ 300,00. Data da assinatura: 18/04/2008.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

<!ID1072143-0>

EDITAL N° 10, DE 28 DE ABRIL DE 2008

A Reitora da Universidade Federal do Estado do Rio de
Janeiro -UNIRIO, no uso de suas atribuições, torna público que es-
tarão abertas as inscrições, no prazo de 40 (quarenta) dias a contar da
publicação do presente Edital no Diário Oficial da União, para os
Concursos Públicos de Títulos e Provas nas Áreas de Conhecimen-
to/Disciplinas, abaixo relacionadas, de acordo com as Normas de
Concurso (Resolução n° 811/90 do Conselho de Ensino e Pesquisa,
modificada pelas Resoluções nos 1164/94, 1462/95 e 1945/98), a Lei
n° 8.112/90, o Decreto n° 4.175/2002, a Portaria Normativa Inter-
ministerial n° 22/2007, publicada no DOU de 02/5/2007, e a Portaria
n° 224/2007, publicada no DOU de 24/7/2007, dos Ministérios da
Educação e do Planejamento, Orçamento e Gestão.

1-Centro de Letras e Artes- Inscrição: Protocolo do CLA-
Av. Pasteur, nº 436 (fundos),Urca, de 14 às 19h.

1.1- Departamento de Piano e Instrumentos de Corda
Classe: Professor Auxiliar, nível 1 (01 vaga - cód.

0308915)
Reg.Trabalho: 40 horas.
Remuneração: R$ 1.728,27
Valor da taxa de inscrição: R$ 43,20

Área/Disciplina Exigência
M ú s i c a / Vi o l o n c e -
lo

Graduação em música - habilitação violoncelo.

1.2- Departamento de Canto e Instrumentos de Sopro
Classe: Professor Assistente, nível 1 (01 vaga - cód.

062574)
Reg.Trabalho: Dedicação Exclusiva.
Remuneração: R$ 3.629,82
Valor da taxa de inscrição: R$ 90,75

Área/Disciplina Exigência
Música/Saxofone Graduação em música (habilitação saxofone) ou

em instrumento da família das madeiras.
Mestrado em música.
Experiência docente no ensino superior, no ins-
trumento saxofone.

2-Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - Inscrição:
Protocolo do CCBS- Rua Silva Ramos, 32, Tijuca (fundos do
HUGG), de 9 às 16 h.

2.1- Departamento de Saúde Coletiva
Classe: Professor Auxiliar, nível 1 (01 vaga - cód.

0308264)
Reg.Trabalho: 20 horas semanais.
Remuneração: R$ 1.397,87
Valor da taxa de inscrição: R$ 34,95

Área/Disciplina Exigência
Psicologia Médica Graduação em medicina.

Experiência em docência no nível superior
em curso de graduação em medicina.

2.2- Departamento de Saúde Coletiva
Classe: Professor Auxiliar, nível 1 (01 vaga - cód.

0307870)
Reg.Trabalho: 20 horas semanais.
Remuneração: R$ 1.397,87
Valor da taxa de inscrição: R$ 34,95

Área/Disciplina Exigência
História da Medici-
na

Graduação em medicina.
Experiência em docência no nível superior
em curso de graduação em medicina.

2.3- Departamento de Cirurgia Geral e Especializada
Classe: Professor Assistente, nível 1 (01 vaga - cód.

0308694)
Reg.Trabalho: 40 horas semanais.
Remuneração: R$ 2.428,95
Valor da taxa de inscrição: R$ 60,70

Área/Disciplina Exigência
Técnica Operatória e
Cirurgia Experimental

Graduação em medicina.
Mestrado em cirurgia.

2.4- Departamento de Cirurgia Geral e Especializada
Classe: Professor Adjunto, nível 1 (01 vaga - cód.

0309041)
Reg.Trabalho: 20 horas semanais.
Remuneração: R$ 1.670,63
Valor da taxa de inscrição: R$ 41,75

Área/Disciplina Exigência
Ginecologia Graduação em medicina.

Mestrado e doutorado em ginecologia.

3-Centro de Ciências Humanas e Sociais - Inscrição: Pro-
tocolo do CCH - Av. Pasteur, 458 (fundos) - Urca, de 9 às 11h e 15
às 17h.

3.1- Departamento de Estudos e Processos Arquivísticos
Classe: Professor Assistente, nível 1(01 vaga - cód.

0308331)
Reg.Trabalho: 40 horas semanais.
Remuneração: R$ 2.428,95
Valor da taxa de inscrição: R$ 60,70

Área/Disciplina Exigência
Arquivística Graduação em arquivologia.

Mestrado em ciências humanas e sociais ou em
áreas afins.




